
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район» 
Тайшетское муниципальное образование  
Дума Тайшетского городского поселения 

(четвертый созыв) 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от 25.10.2018 г.     г. Тайшет    № 71 
 
Об утверждении перечня муниципального 
имущества Тайшетского муниципального 
образования «Тайшетское городское посе-
ление», подлежащего передаче в муници-
пальную собственность Шиткинского му-
ниципального образования  
 

В соответствии со ст.ст. 14, 15, 85 Федерального закона «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 6,31,47,54 Устава 
Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение», учитывая 
письмо главы администрации Шиткинского муниципального образования от 12.10.2018г. 
№ 392, Дума Тайшетского городского поселения 
 

РЕШИЛА: 
 
 1. Утвердить прилагаемый перечень муниципального имущества Тайшетского му-
ниципального образования «Тайшетское городское поселение», подлежащего передаче в 
муниципальную собственность Шиткинского муниципального образования (приложение). 

2. Администрации Тайшетского городского поселения: 
2.1. произвести передачу муниципального имущества в муниципальную собствен-

ность Шиткинского муниципального образования в установленном законом порядке.  
2.2. разместить настоящее решение на официальном сайте в сети интернет админи-

страции Тайшетского городского поселения и опубликовать в официальных средствах 
массовой информации. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликова-
ния. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по эконо-
мической политике, бюджету и муниципальной собственности Думы Тайшетского город-
ского поселения (Алёхина М.А.). 
 
 
 
 
 
 
Председатель Думы Тайшетского муниципального  
образования «Тайшетское городское поселение»    О.В. Бычкова 
 
Глава Тайшетского муниципального 
образования «Тайшетское городское поселение»    А.М.Заика 
 

 



Приложение 
к решению Думы Тайшетского  

городского поселения 
от 25.10.2018 г. №71 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 
муниципального имущества Тайшетского муниципального образования  

«Тайшетское городское поселение», подлежащего передаче в муниципальную собствен-
ность Шиткинского муниципального образования 

 
№ 
п/п 

Наименование 
объекта иму-
щества 

Адрес Год ввода в 
экспл./год 
пост. на ка-
дастровый 
учёт 

Площадь, 
кв.м. 

Балансовая/ 
кадастровая 
стоимость, 
руб. 

Износ, 
руб. 

Остаточная
стоимость,
руб. 

1. 1- этажное 
нежилое зда-
ние 

Иркутская 
область, 
Тайшетский 
район, р.п. 
Шиткино,  
ул. Бирюсин-
ская, 18 

1964 207,3 83546,2 83546,2 0,00 

2. Земельный 
участок 

Иркутская 
область, 
Тайшетский 
район, р.п. 
Шиткино,  
ул. Бирюсин-
ская, 18 

2016 919,0 163021,41 
(кадастровая 
стоимость) 

- 

 
 
 
 
 
 
 
Руководитель аппарата администрации 
Тайшетского городского поселения     А.С.Кузин 
 


